
  

Stránka 1 z 3 

 

  

Zadavatel:  

  

SAKO Brno, a.s.   

se sídlem Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno   

IČO: 60713470  

  

Veřejná zakázka:  

„Dodávka popelářských vozidel s lineární lisovací nástavbou“  

  

  

Evidenční číslo VZ:  Z2019-017422  

  

  

VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2  

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).  

  

  

Společnost SAKO Brno, a.s. jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržela 
23. 6. 2019 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.  

  

Na tuto žádost (a dotaz v ní uvedený) poskytuje zadavatel následující odpověď.  

  

Dotaz č. 1:  

„Dobrý den, 

součástí požadavku na splnění technické kvalifikace je seznam významných dodávek v 
rozsahu min.8 ks vozidel s lineární lisovací nástavbou a z toho min. 4 ks v provedení 
CNG. Máme za to, že vzhledem k nízkému rozsahu dodávek vozidel CNG na trhu ČR a to 
pouze úzkému okruhu odběratelů, je tento požadavek diskriminační a to i s ohledem na 
to, že typ pohonu jako požadavek (motorová nafta, benzin, CNG aj.) nevypovídá nic o 
schopnosti dodavatele dodat požadované vozidlo v tomto případě CNG.“  

  

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel posoudil výše citovanou žádost o vysvětlení a shledal ji z části důvodnou. Žádost 
byla zadavateli doručena po lhůtě uvedené v § 98 odst. 1 písm. a) ZZVZ. Zadavatel se však 
ohledem na závažnost žádosti rozhodl poskytnout vysvětlení postupem dle § 98 odst. 3) 
věty poslední.  

Požadavek na prokázání technické dokumentace dle bodu 5.4., který zní: 



  

Stránka 2 z 3 

„Ze seznamu významných dodávek musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném 
období realizoval alespoň tyto významné dodávky: 

• minimálně 8 dodávek, jejichž předmětem bylo dodání nákladního vozidla s lineární 
lisovací nástavbou, z nichž byly minimálně 4 dodávky vozidel s pohonem na CNG, přičemž 
cena takových dodávek činila minimálně 4.000.000, - Kč bez DPH/vozidlo. 

• je bez rozdílu, zda dodávka vozidla/el byla realizována v rámci jedné či vícero 
zakázek v daném období“ 

byl zadavatelem stanoven proto, aby byl vybrán dodavatel, který je technicky způsobilý 
zvládnout technologii pohonu na CNG a má v přiměřené míře zkušenost s aplikací pohonu 
na CNG v popelářských vozidlech.  

V souvislosti z žádostí o vysvětlení citované výše a s přihlédnutím k důvodům stanovení 
technické kvalifikace zadavatel tímto 

 

mění zadávací podmínky dle § 99 ZZVZ, 

 

a to konkrétně bod 5.4. Technická kvalifikace dle ust. § 79 ZZVZ, který nově zní: 

5.4. Technická kvalifikace dle ust. § 79 ZZVZ 

Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží:  

 Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

a) 

dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ seznam 

významných dodávek poskytnutých 

za poslední 3 roky před zahájením 

zadávacího řízení včetně uvedení ceny 

a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele; 

Doba „posledních 3 let před zahájením 

zadávacího řízení“ se nepovažuje za 

splněnou, pokud dodávka uvedená 

v příslušném seznamu nebyla 

v průběhu této doby dokončena. 

Účastník v seznamu významných 

zakázek uvede kontakty na osoby 

zadavatele, u kterých může zadavatel 

účastníkem uvedené informace ověřit. 

Ze seznamu významných dodávek musí vyplývat 

alespoň následující údaje: 

a) název objednatele, 

b) předmět významné dodávky a její rozsah, 

c) doba realizace významné dodávky, 

d) kontaktní osoba objednatele, u které bude 

možné realizaci významné dodávky ověřit. 

 

Ze seznamu významných dodávek musí 

jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném 

období realizoval alespoň tyto významné 

dodávky: 

Dodávka minimálně 8 vozidel s těmito parametry: 

• minimálně 4 nákladní vozidla s 

lineární lisovací nástavbou, 

• minimálně 4 nákladní vozidla o hmotnosti 

nad 3,5t s pohonem na CNG, z nichž byly 



  

Stránka 3 z 3 

 Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

minimálně 2 nákladní vozidla s lineární 

lisovací nástavbou, 

přičemž 

• je bez rozdílu, zda dodávka vozidla/el byla 

realizována v rámci jedné či vícero zakázek v 

daném období. 

Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech 

doložených významných zakázek, u kterých 

nebude účastník (subjekt prokazující kvalifikaci – 

člen sdružení, poddodavatel) v pozici generálního 

dodavatele zakázky, musí být součástí také 

vyjádření jeho podílu na realizaci zakázky, 

přičemž jako významnou zakázku lze uznat 

pouze samotnou hodnotu a charakter (předmět) 

podílu na realizaci zakázky vztahující se k jejímu 

předmětu. 

 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, 
dochází ke změně zadávacích podmínek vyžadující prodloužení lhůty pro podání 
nabídek, jelikož změna zadávacích dokumentace může rozšířit okruh možných 
účastníků zadávacího řízení dle § 99 odst. 2 ZZVZ. 

Dle v případě změny zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků 
zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny činila nejméně 
svou původní délku. 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 29. 7. 2019 
10:00 hod. 

  

V Brně dne 24. 6. 2019  

  

SAKO Brno, a.s.  

prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje  

  


